
日本女子大学観世流能楽研究会 2021年度自演会



目次 2021年度自演会

１．ご挨拶

２．サークル活動内容

３．番組

４．演目解説

５．部員紹介

６．おわりに



ご挨拶
本日は日本女子大学観世流能楽研究会の展示をご覧いただきありがとうございます。

毎年目白祭にて自演会を行ってまいりましたが、新型コロナウイルス感染拡大を受け昨年は中止に、今年はオン

ラインでの開催となりました。対面での活動が難しいなか、観世能楽師である野村昌司先生にご指導いただき、部

員一同、練習を重ねてまいりました。その成果を皆様にお見せできればと存じます。

今年度は連吟のみの発表となります。動画の方でご覧いただけますのでこちらの資料とご一緒にご覧いただけれ

ばと思います。お聞き苦しい点もあるかと思いますが、楽しんで頂けたら幸いです。

本日の自演会開催にあたり、お力添えいただきました当部OGの方々、またアドバイザーの林悠子先生に、この場

をお借りしてお礼申し上げます。

最後になりますが、50年以上に渡り当部の師範としてご指導いただきました野村四郎幻雪先生が今年の8月に

ご逝去されました。長年のご厚情に深く感謝申し上げるとともに、謹んでお悔やみを申し上げます。

日本女子大学観世流能楽研究会
令和3年度代表

柳 羽留花











おわりに

本日はご多用の中、日本女子大学観世流能楽研究会の展示をご覧いただきありがとうございました。初のオンラ

イン形式での自演会となりました。開催にあたり、至らない点があったことお詫び申し上げます。

これからも部員一同研鑽してまいりますので、ご指導よろしくお願いいたします。

日本女子大学観世流能楽研究会 部員一同


